:PL - Thzidela
i-^roc.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 027/2019 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do Pregão
Presencial n" 027/2019, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de estrutura de palco, iluminação, gerador, sonorização, seguranças e demais atividades
necessárias para a realização dos eventos em comemoração as festas religiosas e cultural: "Cirio de Nazaré
2019", "Dia da Cultura Evangélica 2019" e "Aniversário de 25 anos do Município de Trizidela do Vale/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: M. H.
EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ: 05.914.344/0001-20, vencedora no valor total de: R$
145.240,00 (Cento e Quarenta e Cinco Mil e Duzentos e Quarenta Reais}, ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-62, vencedora no valor total de: R$ 98.140,00 (Noventa e Oito Mil e Cento e
Quarenta Reais), e ME LEVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.303.584/0001-86,
vencedora no valor total de: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais), conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA TIPO I:
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: M. H. EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP,
C.N.P.J. n°05.914.344/0001-20, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 13.900,000 (Treze Mil, Novecentos Reais).

Item: 00002 - APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA TIPO 11:
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para; M. H. EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP,
C.N.P.J. n®05.914.344/000!-20. pelo menor preço unitário, no
valor de RS 73.000,000 (Setenta e Três Mil Reais).

Item: 00003 - APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA TIPO III - Banda local.
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimenio: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: ME LEVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J.
n" 08.303.584/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS 5.000,000 (Cinco Mil Reais).

Item: 00004 - APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA TIPO IV - Banda de médio porte.
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: M. H. EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP,

Página 1 de 4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE —

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01,558.070/0001-22

C.N.P.J. n° 05.914,344/0001-20, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 17.100,000 (Dezessete Mil, Cem Reais).

Item: 00005 - BANHEIRO QUÍMICO TIPO I - 10 (dez) Banheiros Quími-cos:
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: M. H. EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP,
C.N.P.J. n" 05.914.344/0001-20. pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 1.540,000 (Um Mil. Quinhentos e Quarenta Reais).

Item: 00006 - BANHEIRO QUÍMICO TIPO II - 40 (quarenta) Banheiros Quimicos:
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. C.N.P.J. n°
05.589.905/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 6.000,000 (Seis Mil Reais).

Item: 00007 - BRIGADISTA - 10 (Dez) Brigadisias (Bombeiro Civil).
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: M. H. EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP.
C.N.P.J. n°05.914.344/000I-20, pelo menor preço unitário, no valor de RS 3.000.000 (Três Mil Reais).

Item: 00008 - GERADOR - 01 (um) Gerador gabiado silencioso de 260 KVA,
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n"
05.589.905/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.645,000 (Um Mil, Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00009 - GRID • Grid em Box Q 30 de 12x10
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n®
05.589.905/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.945,000 (Um Mil. Novecentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00010 - ILUMINAÇÃO - Iluminação completa com 20 Moveng bim,
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n®
05.589.905/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de RS 4.000,000 (Quatro Mil Reais).

Item: 00011 - PAINEL - Painel de led P 6 4x2 alta definição
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Página 2 de 4

ESTADO DO MARANHÃO rtjb."
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Av, Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

'PL - Trizidela do Vak

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: M. H. EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP,
C.N.P.J. n® 05.914.344/0001-20, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 1.600,000 (Um Mil, Seiscentos Reais).

Item: 00012 - PALCO TIPO I - Palco 12x1 Omts, l,80mtde altura.
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n°
05.589.905/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 5.000,000 (Cinco Mil Reais).

Item: 00013 - PALCO TIPO II - Palco 14x1 Omis, l,80mt de altura.

Quantidade; 1,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n®
05.589.905/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de R$
6.195,000 (Seis Mil, Cento e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00014 - PALCO TIPO III - Palco de Alumínio Tipo 2 água Q 50,
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n°
05.589.905/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de RS
7.495,000 (Sete Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00015 - REFLETOR TIPO I ■ Locação de 05 (cinco)
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n®
05.589.905/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 970,000 (Novecentos e Setenta Reais).

Item: 00016 - REFLETOR TIPO II - Locação de 10 (dez)

Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n®
05.589.905/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.270,000 (Um Mil, Duzentos e Setenta Reais).

Item: 00017 - SEGURANÇA TIPO I - 20 (vinte) j
Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: DIA lí

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019 [J
Homologado para: M. H. EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP,
C.N.P.J. n® 05.914.344/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de RS 3.000,000 (Três Mil Reais).

Página 3 de 4

JPL - Trizidela do Vak

ESTADO DO MARANHÃO /
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE IT

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA //
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00018 - SEGURANÇA TIPO II - 60 (sessenta)
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: M. H. EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EFP,
C.N.P.J. n® 05.914.344/0001-20, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 9.000,000 (Nove Mil Reais).

Item: 00019 - SONORIZAÇÃO TIPO I - Locação de Sonorização com-pleta PA 48,
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n®
05.589.905/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de R$
7.870,000 (Sete Mil, Oitocentos e Setenta Reais).

Item: 00020 - SONORIZAÇÃO TIPO II - Locação de sonorização completa PA 32
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. n®
05.589.905/0001-62, pelo menor preço unitário, no valor de RS
6.145,000 (Seis Mil, Cento e Quarenta e Cinco Reais).

Item; 00021 - TENDA - 04 (quatro)

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: M. H. EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP.
C.N.P.J. n® 05.914.344/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de RS 800,000 (Oitocentos Reais).

Item: 00022 - VIGILANTE - 06 (seis)
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 09/09/2019

Homologado para: M. H. EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP,
C.N.P.J. n° 05.914.344/0001-20, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 1.680,000 (Um Mil, Seiscentos e Oitenta Reais).

Trizidela do Vale - MA. 09 de setembro de 2019.

^ rh ÍMn l/í//úMC»yá/7?y^9l
Josué da Costa Oliveira Júnior

Secretário Municipal de Cultura

Página 4 de 4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

r^PL - Trizidela do Vak

kjb. /

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 027/2019

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n°
027/2019 - do tipo menor preço por item, em favor das empresas; M. H. EMPREEDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ: 05.914,344/0001-20, vencedora no valor total de: R$ 145.240,00
(Cento e Quarenta e Cinco Ml! e Duzentos e Quarenta Reais). ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-62, vencedora no valor total de: R$ 98.140,00 (Noventa e Oito Mil e
Cento e Quarenta Reais), e ME LEVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
08.303.584/0001-86, vencedora no valor total de: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais), Objetivando a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estrutura de palco,
iluminação, gerador, sonorização, seguranças e demais atividades necessárias para a realização dos
eventos em comemoração as festas religiosas e cultural: "Círio de Nazaré 2019", "Dia da Cultura
Evangélica 2019" e "Aniversário de 25 anos do Município de Trizidela do Vale/MA, Autorizo o
fornecimento com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminfie-se ao Setor de Execução
Orçamentária para providenciar o empenho.

Trizidela do Vale - MA, 09 de setembro de 2019.

■/ ÁdXj Í0/i7M/^ /L
Josué da Costa Oliveira Jurror
Secretário Municipal de Culfdra

DIÁRIO OFICIAL
TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

EDIÇÃO NS 434- ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA-TERÇA -FEIRA 10 DE SETEMBRO DE 2019

SUMARIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PP N® 027/2019 pág.OI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CARTA CONVITE N°
001/2019 pág.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PP N" 027/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
027/2019 - Homologo o resultado da licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL sob o n" 027/2019 - do tipo menor

preço por item, em favor das empresas: M. H.
EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ:
05.914.344/0001-20, vencedora no valor total de: R$
145.240,00 (Cento e Quarenta e Cinco Mil e Duzentos e
Quarenta Reais), ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 05.oaá.9ü5/G001-62. vencedora no valor total de: R$

98.140,00 (Noventa e Oito Mil e Cento e Quarenta Reais), e

ME LEVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 08.303.584/0001-86. vencedora no valor total de: R$

5.000,00 (Cinco Mil Reais). Objetivando a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de
locação de estrutura de palco, iíuminação, gerador,
sonorização, seguranças e demais atividades necessárias
para a realização dos eventos em comemoração as festas

'^^igiosas e cultural: "CIrio de Nazaré 2019", "Dia da Cultura
evangélica 2019" e "Aniversário de 25 anos do Município de
Trizidela do Vale/MA, Autorizo o fornecimento com base nos

dispositivos legais de Licitação e encamintie-se ao Setor de
Execução Orçamentária para providenciar o empenho.
Trizidela do Vale - MA, 09 de setembro de 2019. Josué da

Costa Oliveira Júnior - Secretário Municipal de Cultura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALBMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CARTA CONVITE N"

001/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ■ CARTA CONVITE N»
001/2019 - Homologo o resultado da licitação na modalidade
CARTA CONVITE n° 001/2019, do tipo menor preço global,
objetivando a Contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de terraplanagem na área de
implantação da praça da juventude no município de Trizidela
do Vale/MA, em favor da empresa: CONSTRUTORA

UCHOA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.811.637/0001-

11, sediada na Rua São Francisco, n° 112, Centro, CEP n°
65.720-000 - igarapé Grande/MA, considerada vencedora
do certame no valortotal de R$ 302.285,90 (Trezentos e dois
mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos).

www.trizideiadovale.ma.ROv.br

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em

conta o interesse público e Administrativo, - Trizidela do Vale -

MA, 09 de setembro de 2019, - Edvan Ferreira Matos -

Secretário Municipal de Administração.

' Trizidela do
-roc. ̂ cnt')'7(Qn^/20 I 7
^5.

i%tibi L——

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trlzideladovale.ma.aov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal